

Dzisiaj oficjalne wyniki wyborów

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP, Państwowa Komisja Wyborcza zapowiedziała na dzisiaj — 5 bm. — rano swe plenarne posiedzenie poświęcone ustaleniu wyników wyborów i podaniu ich do wiadomości publicznej.



Wydanie I
ŁÓDŹ, czwartek 5 czerwca 1989 roku
Rok XLIV
PL ISSN 0208-7707
Nr indeksu 36004
CENA 20 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

Polacy w Chinach nie zostali
poszkodowani

Pozorny spokój w Pekinie

Sroda minęła w Pekinie względnie spokojnie, choć spokój ten jest pozorny i pełen napięcia. Nadal słychać sporadyczną strzelaninę w różnych punktach miasta.



Ulicami Pekinu nadal krąży ciężarówka z żołnierzami strzelającymi na oślep w stronę przechodniów.

CAF — AP — telefoto

Wtorek i w środę napływały dalsze informacje o starciach i wymianie ognia między jednostkami wchodzącymi w skład różnych oddziałów przybyłych z prow. Shanxi 27 armii a jednostkami 28 i 38 armii. Zdaniem wielu źródeł, te ostatnie wypowiedziały się przeciwko stanowi wyjątkowemu. Starcia miały miejsce w zachodniej części Pekinu w pobliżu głuchu radia i telewizji oraz niedaleko lotniska wojskowego w południowej części Pekinu. W środę przed południem podobna strzelanina z użyciem broni maszynowej wybuchła tuż obok dzielnicy dy-

plomacyjnej, która znajduje się w wschodniej części stolicy.

Łączna liczba żołnierzy uczestniczących w operacji stan wyjątkowy bądź obecnych w mieście lub jego pobliżu ocenia się obecnie na podstawie szacunkowych danych na około 350 tysięcy.

W związku z licznymi pytaniami Departament Konsularny MSZ informuje, że w trakcie zjazdu w Chi-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Dlaczego tak długo

(Mówi zastępca przewodniczącego PKW — A. Zoll)

Po poprzednich wyborach już drugiego dnia znane były ich wyniki. Dlaczego obecnie ich obliczanie trwa tak długo? — z tym pytaniem dziennikarz PAP zwrócił się do zastępy przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej, przedstawiciela Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”, prof. Andrzeja Zolla.

Obecne wybory — podkreślił A. Zoll — przeprowadzane są w oparciu o inną ordynację wyborczą. Zapewnia ona faktycznie dokonanie wyboru spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje lub obywateli w sposób nie ograniczony żadnymi barierami liczbowymi. Z tego względu obliczanie wyników wyborów musiało trwać znacznie dłużej niż poprzednio.

Nie mówilibyśmy tu o jakichś opóźnieniach. Duży stopień skomplikowania procedury wyborczej wymaga bardzo dużo czasu. Podam przykład dla zobrazowania skali trudności. Jeśli w obwodzie głosowania było 3 tys. wyborców i głosowało 60 proc. z nich, to znaczy 1800 osób, jeśli miały one 7 kart do głosowania, to daje to w sumie 12.600 kart w urnie wyborczej. Jeśli przeznaczycie 10 sek. na odczyt i karty, to obliczenie wyników głosowania musi trwać 35 godz. Do tego dochodzi praca komisji okre-

gowych i wojewódzkich, które — podobnie jak komisje obwodowe — pracowały w pełnych składach. Jeśli więc w czwartek Państwowa Komisja Wyborcza będzie gotowa z oficjalnymi wynikami, to należy uznać to za rzecz normalną.

Konferencja prasowa

przedstawicieli „Solidarności”

Oczekujemy propozycji drugiej strony

Stwierdziliśmy, że umowę „okrąglego stołu” uważamy za obowiązującą, a w sprawie miejsc, które być może pozostaną w wyniku wyborów nie obsadzone, oczekujemy propozycji drugiej strony — powiedział Janusz Onyszkiewicz, komentując 7 bm. podczas konferencji prasowej w Warszawie wtorkowe spotkanie przedstawicieli strony

koalicyjnej i opozycyjno-solidarnościowej.

Gdyby kandydaci z listy krajowej nie zostali wybrani do przyszłego Sejmu, możliwe wydają się dwa wyjścia; albo proporcjonalnie zmniejszyć reprezentację Komitetu Obywatelskiego — co jednak wy-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Dalsze ofiary katastrofy w Baszkirii

Jak informuje agencja TASS, w centrum dermatologicznym w Czeliabinsku zmarło kolejnych 7 osób rannych w wyniku tragicznej katastrofy kolejowej w Baszkirii w rejonie Uralu. Wśród zmarłych znajduje się 2 dzieci.



Nz.: poparzona 5-letnia dziewczynka, która znajdowała się w grupie dzieci jadących na wypocinek nad Morze Czarne, na oddziale intensywnej terapii w moskiewskiej klinice.

Trybunał Konstytucyjny orzekł

Telefoniczne

przywileje - nielegalne

Orzeczenie wydane 7 bm. przez Trybunał Konstytucyjny, dotyczące przydziałów abonamentów telefonicznych, zakończyło długotrwały spór między rzecznikiem praw obywatelskich a ministrem transportu, żeglugi i łączności.

Pełnomocnik wnioskodawcy, Ryszard Żelwianski przypomniał, iż rzecznik praw obywatelskich od dawna sygnalizował ministrowi

transportu nieprawidłowości występujące przy przydziałach telefonów. Podkreślił, że regulamin preferował niektóre grupy obywateli w tym pracowników resortu oraz instytucje, łamał zasadę jawności, godził w poczucie sprawiedliwości społecznej. Zdajemy sobie sprawę, stwierdził, że w obecnej sytuacji muszą istnieć preferencje przy przydziałach telefonów. Wynikają one z sytuacji ekonomicznej i ze względów humanitarnych, społecznych. Niech jednak zasady określające te preferencje będą jawne i zrozumiałe dla wszystkich.

Przedstawiciele resortu wnosili o umorzenie postępowania gdyż, jak stwierdził, kwestionowany regulamin nie jest aktem normatywnym, a więc nie podlega, w myśl ustawy, ocenie trybunału.

Trybunał nie uznał tej argumentacji i zawiesił stosowanie kwestionowanych przepisów w dniu ogłoszenia orzeczenia.

„Benzynowa susza” nadal straszy

Czym jechać na urlop?

Dylemat — dokąd jechać na urlop? — zdecydowana większość z nas ma już zapewne rozstrzygnięty. Nieoczekiwanie jednak kilka tygodni temu pojawił się inny problem — czym jechać na urlop? Nierzytmiczne dostawy paliw do stacji benzynowych i olbrzymie kolejki usta-

wiające się przed dystrybutorami spowodowały, że tysiące zmotoryzowanych zaczęły zastanawiać się nad celowością wykorzystania swoich pojazdów do urlopowych wояжy. Nie da się przeczyć przewidzieć, czy ten rejon Polski, do którego udamy się na wypocinek, nie zostanie akurat dotknięty „benzynową suszą” i pokowy urlopu nie będziemy musieli spędzić polując na paliwo.

Odpowiedzi na tytułowe pytanie szukaliśmy więc w generalnej dyrekcji CPN w Warszawie.

— Oczywiście, że jechać samochodem! — z przekonaniem w głosie powiedział „Dziennikowi” p. Leszek Płotczyk, naczelnik wydziału paliw. — Wprawdzie pracujemy obecnie praktycznie bez zapasów, a uzupełniając dostawy z importu, o których już tyle mówiono, nadchodzą nierzytmicznie, uważam jednak, że wkrótce sytuacja na rynku paliwowym zostanie opamiętana.

— W jaki sposób? — Na czwartek przewidujemy zwiększenie dostaw o 37 procent

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

N. Ryzkow ponownie szefem rządu radzieckiego

59-letni Nikołaj Ryzkow ponownie został premierem rządu radzieckiego. Na stanowisko to został powołany przez Radę Najwyższą ZSRR. Za jego kandydaturą, zgłoszoną przez Michaiła Gorbaczowa opowiedziało się większość członków Rady Najwyższej.

śla o zdradzie przyjaciela, któremu powierzył sekret, a o którym wkrótce dowiedziało się całe miasto. Rozważa też możliwość zmiany fachu.

ŚLUB W KOLYSCE

W Bangladeszu odbyła się niedzielną ceremonią ślubna. Na ślubnym kobiercu stanęli pan młody w wieku 11 miesięcy i jego oblubienica, która ukończyła 3 miesiące życia. Przyczyną zaślubin dzieci — jak wyjaśnił rodzice państwa młodych — była chęć położenia kresu trwającej 20 lat nienawiści między rodzinami.

SYMPONIA NA MARCHEWKĘ

W jednej z sal koncertowych w japońskiej stolicy występuje niezwykle trio estradowo-symphoniczne. Muzycy grają na instrumentach dętych, wykonanych z... warzyw.

Po wyrażeniu i wysuszeniu marchwi, dyni, papryki i rzepu powstały instrumenty muzyczne, które — zdaniem wykonawców — brzmią tak jak obój, flet, trąbka i klarnet.

STRAŻNIK W KAPSULCE

W ekskluzywnych sklepach odzieżowych w stolicy Szwajcarii do poszczególnych egzem-

plarzy ubiorów przymocowuje się niewielkie kapsułki z farbą. Nie mogą one wprawdzie przeszkodzić złodziejom, w kradzieży eleganckich sukien wieczorowych, czy modnych kostiumów, ale powodują, że przestępcy nie mają z nich żadnego pożytku.

Kapsułki można usunąć z odzieży jedynie za pomocą specjalnego urządzenia, które stanowi mocno strzeżony sekret firmy. Wszelkie próby pozbycia się zbędnej „odroby” przez niewtajemniczonych prowadzą do uszkodzenia pojemniczka z farbą i zanieczyszczenia kosztownego ubioru. Plan nie można wywabić żadnym ze znajdujących się na rynku środków chemicznych.

Właściciele sklepów mają nadzieję, że w ten sposób zmniejszą liczbę przestępstw w ich placówkach handlowych.

5 TYS. KM NA WROTKACH

Pięciu młodych ludzi — czterech Francuzów i jeden Włoch — w wieku od 18 do 26 lat przebyło na wrotkach pięć tys. kilometrów.

Trasa wiodła wzdłuż wybrzeża Morza Śródziemnego. Młodzi podróżnicy jechali na wrotkach drogami Francji, Włoch, Hiszpanii, Maroka i Tunezji.

Opr. M. C.

W Warszawie i Krakowie Protesty przeciwko wydarzeniom w Chinach

Trwa pikietowanie przez młodzież ambasady Chińskiej Republiki Ludowej w Warszawie i protest głodowy ogłoszony przez grupę studentów na znak solidarności z narodem chińskim. Uczestnicy głodówki rozdają ulotki i zbierają podpisy pod petycją protestacyjną przeciwko zajściom w Pekinie.

dzień wykorzystala także do przemarszu ulicami miasta i wznoszenia antykomunistycznych hasel i okrzyków.

7 bm. w Krakowie młodzież z radykalnie nastawionych organizacji zgromadziła się na wiecu na Rynku Głównym, podczas którego przyjęto rezolucję potępiającą wydarzenia w Chinach. Okazję tę mło-



Od takiej mody aż się mieni w oczach...

CAF — AP

Sytuacja w Ferganie nadal napięta

Mimo pozornego spokoju sytuacja w Ferganie nadal jest napięta

Falszywe banknoty

Gazeta „Trud” podała w środę, że w ostatnich dniach kasjerzy w sklepach i urzędnicy bankowi w Kazaniu (Tataria) z dużym zainteresowaniem przyglądali się pojawiającym się na rynku nowym banknotom 5-rublowym.

Pojawienie się falszywych banknotów zauważono również w innych rejonach Związku Radzieckiego. Banknoty zostały wyprodukowane na zwykłych maszynach drukarskich. Od autentycznych odróżniają się kolorem, chropowatością użytego papieru a także nie mają znaków wodnych. Kompetentne organa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wszczęły śledztwo w tej sprawie.



Grupa aresztowanych mieszkańców Fergany, podejrzanych o udział w zamieszkach, na tle etnicznym.

CAF — Reuter — telefoto

codziennie nieście

Dzisiaj mamy czwartek, 5 czerwca. Słońce weszło o godz. 4.16, zajdzie zaś o 20.55.

Imieniny obchodzą

Maksym, Medard, Maria, Kilian, Paula

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, duże. Okresami możliwy deszcz. Temp. min. w nocy 6 st. Temp. maks. w dzień 18 st. Wiatr słaby i umiarkowany z zachodu.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 988,3 hPa (741,3 mm Hg) a temp. 16,3 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1944 — Udział polskich okrętów „Blyskawica” i „Piorun” w bitwie morskiej na północ od Brestu.

Taka sobie myśl

Prawdopodobny kochanek przebiega po świecie śniegu, nie zostawiając śladu.

Uśmiechnij się



— Zauważ wyjdę za ciebie chciałabym wiedzieć, czy masz zamiar być hydraulikiem, czy tylko inżynierem?..

Żywny jest ten świat

CIASTO Z DROGOCENNYM NADZIENIEM

Piekarz z zachodniomiemieckiej miejscowości Wuppertal dał ogłoszenie w gazecie informując, że w przygotowanym przez niego cięcie zawierał się przypadkowo pierścień z drogocennym kamieniem. Znalazcy klejnotu obiecał wysoka nagrodę.

Piekarnia nadawcy tak niezwykłego anonisu w prasie stała się najpopularniejszą w całym mieście. Obiegły ją tłumy klientów, pragnących kupić bochenek chleba z „diamentowym nadzieniem”. Interes prosperował znakomicie do czasu, gdy do mieszkańców Wuppertalu dotarła wieść o tym, iż klejnot w cięcie był jedynie chwytym reklamowym sprytnego właściciela piekarni.

Nie sprzedano pieczywo czerstwie na półkach sklepowych, a nieszczęśliwy piekarz rozmy-

Komunikat z posiedzenia Biura Politycznego KC PZPR

6 bm. Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu z udziałem I sekretarza komitetów wojewódzkich partii oceniło sytuację społeczno-polityczną w kraju. Wstępnie omówiono przebieg I tury wyborów do Sejmu i Senatu. Rozpatrzone przysługują do II tury.

Ogromna większość obywateli pragnie ładu i spokoju społecznego. Będą chronione stabilność i bezpieczeństwo państwa. Sprawnie i skutecznie działające organa i instytucje przeciwstawiają się łamaniu prawa i anarchizowaniu życia społecznego, szkodliwego dla bytu narodowego, dla przemian gospodarczych.

Bez żadnego uszczerbku — podkreśliło Biuro Polityczne — muszą pozostać nadrzędne racje polskiej państwowości, solidarności i odpowiedzialności za nasz kraj, a także za dobro wspólne i zgodę między klasami społecznymi.

Wizyta premiera Bulgarii

Z przyjacielską roboczą wizytą przybył wczoraj do Polski przewodniczący Rady Ministrów Ludowej Republiki Bulgarii Georgi Atanasow. Na warszawskim lotnisku gościa powitał premier Mieczysław F. Rakowski.

Czym jechać na urlop?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W stosunku do czerwca roku ub. podobny wzrost zakładamy też na III kwartał. Dodatkowo jeszcze istnieją szanse na dalsze interwencje w zakupie benzyny za granicą.

Obrady Prezydium CK SD

Jak informuje rzecznik prasowy CK SD Elżbieta Offinowska, 7 bm. Prezydium CK SD dokonało wstępnej oceny kampanii wyborczej i I tury wyborów do Sejmu oraz Senatu.

Prezydium uznało, że nastąpił postęp na drodze do wprowadzenia demokracji parlamentarnej w Polsce. Wyniki wyborcze są naturalną reakcją społeczeństwa na wieloletnie zakłócenia w funkcjonowaniu systemu polityczno-społecznego.

ZSRR Koszty udziału w wojnie w Afganistanie

Koszty udziału ZSRR w wojnie w Afganistanie wyniosły ponad 45 mld rubli. Rocznie Związek Radziecki przeznaczał na ten cel 5 mld rubli.

Nagrody i wyróżnienia dla Teatru im. S. Jaracza

Na Teatr im. S. Jaracza, a dokładnie na „Obywatela Pekosiłowicza”, zaprezentowanego na XXVIII Festiwalu Sztuk Współczesnych we Wrocławiu sfinalizowano nagród.

174 osoby zginęły Katastrofa samolotu surinamskiego

Surinamska Agencja Prasowa SNA podała w środę, że w katastrofie samolotu pasażerskiego należącego do surinamskich linii lotniczych, która wydarzyła się w nocy z wtorku na drodze w pobliżu lotniska w Paramaribo śmierć ponieśli 174 osoby, a 14 zostało rannych.

24 godziny

„Expolco-Holdings”, „Interster” oraz osoby fizyczne, co stanowi swoisty precedens w powojennej historii bankowości.

Z POWODU ZREZYGNOWANIA w ostatniej chwili (televizji) z bezpośredniej transmisyj konkursowych koncertów, 7 bm. na XXV Festiwalu Piosenki Radzieckiej trzeba było zmienić program imprezy.

Oczekujemy propozycji

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

daje się nie do przyjęcia — albo też zupełnie powstałe wacaty tak, aby Sejm X kadencji zaczął jednak, zgodnie z konstytucją, 400 posłów. Sprawa ta — dodał — będzie zapewne przedmiotem czwartkowych obrad komisji porządkowej „okrągłego stołu”.

re odgrywać kluczową rolę polityczną w kraju. Mogłoby to bardzo wydłużyć czas rozwiązywania różnych problemów i podejmowania decyzji. Nam zależy na tym — podkreślił — aby Sejm rzeczywiście był głównym forum, na którym wypracowywane będą ważne decyzje.

Eksplzja myśliwca

* We wtorek rozerwał się w powietrzu w czasie lotu ćwiczebnej myśliwca bombardującej indyjskich sił powietrznych typu Jaguar.

Według naszego rozeznania — zwrócił uwagę J. Litwiński — na listę krajową głosowano blokowo, między poszczególnymi kandydatami nie ma wielkich różnic jeśli chodzi o procent otrzymanych głosów.

Pozorny spokój

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

nach żaden obywatel polski nie został poszkodowany. Jak informują nasze placówki w Chinach przebywający tam Polacy pozostają z nimi w kontakcie i w razie konieczności w zależności od rozwoju sytuacji będą ewakuowani do kraju.

czasowo w Pekinie Japończyków — około półtora tysiąca osób. Wyjechał rodzinny akredytowany tu pracowników placówek jugosłowiańskich, australijskich, kanadyjskich, zachodnio Niemców. Ostatnie przygotowania czynią Węgry i Francuzi.

SPORT SPORT SPORT

W SKRÓCIE

W ostatnim meczu ćwierćfinalowym gry pojedynczej turnieju Roland Garros Czeszków wyeliminował Wilandera 6:4, 6:0, 7:5. W półfinale Czeszków zmierzył się z rewelacyjnym Changlem, który pokonał Agenera 6:4, 2:6, 6:4, 7:6 (6:6).

Legia — Widzew 1:1 (0:0)

Czy „Dziekan” zdał egzamin?... (OBSŁUGA WŁASNA)

1:0 — K. Iwanicki (75 min.), 1:1 — Chałaskiewicz (80 min.). LEGIA: Z. Robakiewicz — Kruszankin, Kaczmarek, Wdowczyk — Bąk, K. Iwanicki, Karas (od 46 min. L. Pisz), Łatka (od 71 min. Jóźwiak) — Kosecki, Dziekanowski, Terlecki.

Legia — Widzew 1:1 (0:0)

nej ze stron i jest sprawiedliwym odzwierciedleniem przebiegu wydarzeń na boisku. B. Walligóra dodał jeszcze, że ceni sobie ten jeden punkt, ponieważ wywalczony został przez drużynę grającą w osłabieniu. Jak wiadomo na skutek kontuzji nie mogli wystąpić Przybyś i L. Iwanicki.

EKS — Jagiellonia Białystok 0:1 (0:0)

Już gorzej grać nie można

0:1 — Leszczyk (57 min.). EKS: Bako — Leszczyński (od 69 min. Traczyk), Gajewski, Benkowski, Różycki — Jasina, Ogrodowicz, Wenclewski, Stefański — Grad (od 63 min. Majak), Seceżyński.

że wielokrotnie przewracali się na... pisku. Nie wie dziwnego, że w 57 min. po kontrze Jagiellonii, Leszczyk uciekł obrońców i plasował się strzałem zdobył jedynego gola dla zespołu.

WYNIKI 27 KOLEJKI: EKS — Jagiellonia 0:1 (0:0), Legia — Widzew 1:1 (0:0), Górnik Zabrze — Ruch Chorzów 1:2 (1:1), Górnik Wałbrzych — Wisła 2:1 (1:1), Sombierki — GKS Jastrzębie 2:2 (1:2), GKS Katowice — Lech 4:1 (2:0), Śląsk — Stal Mielec 1:1 (0:1), Olimpia — Pogoń 2:2 (2:0).

TABELA

1. Ruch Chorzów (2)	27	45	16(5)	3	3	41-16
2. GKS Katowice (3)	27	44	16(6)	7	4(1)	49-21
3. Górnik Zabrze (1)	27	43	16(6)	5	6	49-23
4. Legia Warszawa (4)	27	38	12(6)	8	7	36-15
5. Lech Poznań (5)	27	29	10(2)	9	8(2)	34-23
6. Jagiellonia Białystok (7)	27	23	9	10	9	20-22
7. Stal Mielec (6)	27	27	10(1)	7	10(1)	28-24
8. Śląsk Wrocław (8)	27	26	6(2)	14	7(2)	31-31
9. WIDZEW (9)	27	26	8	11	8(1)	25-25
10. EKS (10)	27	25	8(1)	9	10(1)	31-39
11. Olimpia Poznań (11)	27	24	9(1)	8	10(3)	29-34
12. Wisła Kraków (12)	27	17	8(1)	6	13(6)	28-46
13. GKS Jastrzębie (13)	27	16	8	5	14(5)	22-41
14. Pogoń Szczecin (14)	27	15	5(1)	8	13(4)	30-48
15. Górnik Wałbrzych (15)	27	15	7	4	16(3)	19-37
16. Sombierki Bytom (16)	27	14	4	9	14(3)	32-51

KRONIKA WYPADKÓW

11-letnia Maria M. wbiegła na jezdnię i wpadła pod skodę. Przerwa w ruchu tramwajowym trwała 50 min. * GODZ. 15.20. Ul. Maratońska 227. Ewelina K. przebiegająca przez jezdnię wpadła pod koła 125p. Pierwszą przybyła do szpitalu. * GODZ. 15.55. Ul. Kilińskiego. Tomasz K. kierując pociągami na trasie na przystanku Urszule K. Pieczęć udzielono pomocy lekarskiej. * Świadków zdarzenia fiata 125p z motocyklem WSK na ul. Chrzątem przy ul. Wojska Polskiego w dniu 3. 06. br. prosy się o skontaktowanie z WRD WUSW w Łodzi.

Redaktor deszczowy MAREK CISZEWSKI Redaktor techniczny KRZYSZTOF PASIKOWSKI

In memoriam

Przez trzy tygodnie miłośnicy tańca, nie szczędząc czasu i kosztów — biletu bowiem drogie — spieszą do Teatru Wielkiego, by po raz dziesiąty już uczestniczyć w Łódzkich Spotkaniach Baletowych. Jak zawsze jest to prezentacja wszechstronnej sztuki tańca — najnamacniejsza, szansa do przedstawienia wspaniałości ze świata, a i dyskusji nad sztuką baletu (były „Warsztaty”, była sesja naukowa).

Tym razem okazją do porównań, wyrażania nadziei i formowania prognoz staje się rocznica urodzin Wacława Niżyńskiego. Spotkania mają więc swój szczególny znak. Jest nim właśnie dorobek urodzonego przed 100 laty „Boga Tańca”. Zasłużył sobie na takie miano, choć jego kariera jako tancerza i choreografa trwała zaledwie 10 lat. Choroba umysłowa przerwała świadomy kontakt artysty ze światem. Człowa postać Baletów Rosyjskich Diagilewa, niezwykła osobowość — jako tancerz i choreograf — (choć zrealizował tylko cztery balety: „Popołudnie Fauna” i „Gry” Debussy’ego, „Święto wiosny” Strawińskiego i „Dyla Sowizdrzala” do muzyki R. Straussa).

Niżyński zdobył uznanie reformatora, twórcy nowoczesnego, sięgającego daleko poza baletowe schematy swojej epoki. Jak naprawdę tańczył? Wiemy bardzo niewiele. „Skakał jak młoda koza” albo stwierdzenie zawarte w opisie jego roli Maura w „Szeherazadzie” Rimskiego-Korsakowa: „był jak piękne młode zwierzę przypominające tygrysa”, czy też teorie związane z niezwykłą budową jego ciała mówiące m.in. o tym, że miał kości nog tak jak mają ptaki, to tylko efektowne określenia. Szokował. Był przyczyną skandali artystycznych.

Twórcy polskiego współczesnego baletu dali dowód uznania dla Niżyńskiego (1889—1950), sięgając po jego choreografię, przygotowując balety inspirowane jego dorobkiem bądź też układając je do muzyki, której i on nadał tańczoną formę. Teatry wielkie w Warszawie i Łodzi oraz Polski Teatr Tańca z Poznania poświęciły Niżyńskiemu specjalne premiery.

Nasz zespół przedstawił spektakl „Niżyński — In memoriam”. Odtworzona przez Liliannę Kowalską choreografia Michaiła Fokina do „Szeherazady”, w której niegdyś Niżyński tańczył Maura, była wyprawą do baletowego muzeum. Baśniowa opowieść nie zarysowała jednak na scenie osobowości, którą chciałoby się nazwać następcą mistrza. Oryginalny w czasach Niżyńskiego i builwersujący publiczność zamysł przedstawie-

nia „Popołudnia Fauna” tak, by sylwetki tancerzy zdawały się piaskie, jakby przeniesione ze starożytnych waz, realizował w łódzkiej inscenizacji Artur Zymełka (scenografię za Leonem Bakstem odtworzył Ryszard Kaja). Młody choreograf poparł wystawienie baletu wnikliwymi badaniami nad zachowanymi materiałami źródłowymi, starając się przekazać myśl Niżyńskiego. Faun nie wykonuje więc efektownych skoków, nie kręci piruetów. Finezja każdego kroku, drgnienie dłoni jest tym, co pozwala wykąsać się tancerzowi kunsztem i precyzją. Sądzę, że Jarosław Solowianowicz jeszcze po paru prezentacjach tej partii zbliży się do zamysłu mistrza, zdobywając więcej swobody i elegancji ruchów. Partnerującą mu w roli Nimfy Edyta Wasłowska oraz sześć Najad to dopełnienie wizerunku znużonego Fauna.

I jeszcze „Święto wiosny”. Przygotowane w 1913 roku przez Niżyńskiego w Paryżu, było przedstawione tylko sześć razy (ciekawość jakiegoś rodzaju realizacja miała, finansująca premierę, dyktorka mody Coco Chanel). Ewa Wycichowska przygotowała z łódzkim zespołem, własne — choć inspirowane wiedzą o choreografii Niżyńskiego — widzenie tego baletu. Agresywny muzyce towarzyszy wyrazisty, mocno zaznaczony gest — służący wizerunkowi barbarzyńskich obrzędów. Imponujące sceny zespołowe — ofensywność głosu i rękoma wpisana w rytm muzyki. Na tym tle Odfiarowana (Anna Gruska) jawi się jako nadziejna odrodzenia przyrody i życia. Znakomicie obsadzona w tej roli tancerka ma w sobie delikatność i sprawną, pozwalającą na ewolucyjne wręcz pozycyjnania. Towarzyszą jej, jak zawsze pełen elegancji, Roman Komassa (Adorowany) i Czesław Bilski (dramaturgicznie zarysowana postać Najstarszego), „Święto wiosny” zaprezentowane przez Wycichowską robi wrażenie. W moim odczuciu jest tym elementem dedykacji dla Niżyńskiego, który oddaje ducha muzyki. O choreografii mistrza Strawińskiego mówił że „jest niezrównana”. Ta, jaką oglądamy w Teatrze Wielkim — idącą czasem tropami choreografów, którzy zaznaczyli swoją obecność we współczesnej sztuce baletowej — pozostaje w pamięci.

Ewa Wycichowska jest też autorką bardzo interesującej „Samotności Fauna” (do muzyki Norberta M. Kuzniaka ze scenografią R. Kaji). Baletowy zapis życia artysty — człowieka chorego, o kilku osobowościach, zniszczonego, próbującego się odradzać, walcząc ze swymi obsesjami, w przekazanie Pawła Kromolickiego, Krzysztofa Raczkowskiego i Roberta Szymańskiego zyskuje przejmujący

wyraz. „Samotność Fauna” była najciekawszą propozycją spektaklu poświęconego Niżyńskiemu i Diagilewowi, przedstawionego przez poznański Teatr Tańca, choć na uwagę zasłużył też balet Gustawa Klauznera do muzyki Jerzego Satanowskiego „S’ Amor Non E...”. Różnorodność wykorzystanych tu technik tańca, bogactwo choreograficznych pomysłów, harmonia ruchu przeplatana scenami będącymi swoistym dysonansem w uporządkowanym baletowym obrazie dostarczyła także wielu wrażeń.

Na marginesie dodam tylko, że na razie dużo łatwiej znaleźć ciekawych solistów w zespole z Poznania, niż — jak przed laty — mówić z atencją o zespole w Warszawie. Ale z pewnością trzeba kilku lat, by grupa, którą kieruje od niedawna E. Wycichowska wróciła do dawnej pozycji.

Natomiast o zespole wszystko co najlepsze powiedzieć należy wspominając występ Baletu Teatru Wielkiego w Warszawie. Zyskał on sobie zasłużony aplauz po prezentacji choreografii proponowanej przez mistrzów (znakomity balet „Three Pieces” H. van Manena do muzyki G. Bacewicz), a potem przedstawieniem spektaklu „Nasz Niżyński”. I z tego wieczoru chcę odnotować wrażenia najlepsze. Największy ładunek dramatyczny i najwspanialszy baletowy wyraz miały „Gry” w inscenizacji i choreografii Emila Wesolowskiego. Gra z losem jaką oglądamy na scenie wpisana w realia życia Niżyńskiego — zależności między nim a otaczającymi go ludźmi, ma efektowny kształt baletowy i aktorski wyraz. Soliści stołecznego baletu Mirosław Gordon, Anna Białecka, Ewa Glowacka, Łukasz Gruciel zaprezentowali się znakomicie.

Wspominałam to co najciekawsze i przejmujące. Dedykacje dla Niżyńskiego pozostaną bowiem tym, co oznaczać będzie X Łódzkie Spotkania Baletowe i zaświadczać o nich. Niech zatem legendo pomóża to, co najpiękniejsze. „To co powiedział geniusz stało się własnością utalentowanych twórców i przestając gorszyć się teraz probierzem rzeczywistości!” — pisze W. Krasowska w książce „Niżyński”.

Po rewelacyjnym opisie tanecznego mistrzostwa zespołu z Kuby dziś jeszcze występują artyści z Izraela, a w piątek i sobotę finałem Spotkań będzie występ zespołu Elisy Monte z USA. O zagranicznych gościach w następnym sprawozdaniu z festiwalu.

RENATA SAS

Czerwcowe premiery filmowe

W sobotę pisalam szerzej o filmie R. VADIMA „Noce gry” (prod. USA). Akcja toczy się w eleganckiej willi, a główną bohaterką jest kobieta, która nie może się pozbyć urazu z dzieciństwa — została zgwałcona. Terapią okaże się dopiero erotyczna gra.

Sympatyków JEANA-PAULA BELMONDO z pewnością zaintryguje film „W imię przyjaźni”, reż. J. DERAY’A (trecznia w sobotę). Akcję stanowią działania policjanta, który szuka mordercy swego przyjaciela.

Tych, na których wrażenie zrobił „Ostatni cesarz” B. Bertolucciego zachęcam do obejrzenia filmu CHEN JIALIN i SUN QINGGUO którego bohaterką jest żona cesarza Wan Jung „Ostatnia cesarzowa” prezentuje piękną ale nieszcześliwą władczynię. Akcja toczy się w latach 1922—1942.

Współcześnie, w Nowym Jorku, rozgrywa się sensacyjne zdarzenie stanowiące fabułę filmu prod. USA „Osaczona” reż. R. SCOTT („Pojedynkę”, „Obcy — 8 pasażer Nostromo”). Na plan pierwszy wysuwa się historia miłosna. Grają: TOM BERRENGER („Pluton”) i MIMI ROGERS.

Gorzka komedia obyczajowa jest „Grzesznik” (prod. ZSRR) reż. W. POPKOWA. Główna postać to tokarz, który nie umie znaleźć sobie miejsca ani wśród kolegów w pracy, ani w rodzinie. Aż wreszcie zostaje doceniony...



Scena z filmu „Ostatnia cesarzowa”.

Rodzima kinematografia proponuje film ANDRZEJA TITKOWA „Światło odbite”. Scenariusz w dużej mierze czerpie z biografii poety Andrzeja Bursy. Film jednak opowiada o innym człowieku, który jest autorem kilku wierszy i poznaje rówieśnika — Andrzeja — zbuntowanego młodego poe. Grają: ZBIGNIEW KONOPKA, MARIUSZ BANASZEWSKI, PAWEŁ SZCZĘSNY, KATARZYNA TATARAK.

„Penelopy” to tytuł filmu reż. BOHDANA POREBY. Bohaterkami są trzy żony marynarzy, żyjące w ciągłym oczekiwaniu na powrót mężów. Scenariusz — Lucyny Jakuś — powstał na podstawie cyklu jej opowiadań drukowanych w „Wybrzeżu”. Grają: JANA SVANDOVA (dub. Jolanta Wołłejko), EVA VEJMEJKOVA (dub. Hanna Kiss), MONIKA MARCINIAK, MAREK WYSOCKI.



Kadr z filmu „Penelopy”.

Młodych widzów zainteresuje w koprodukcji Jugosławia — USA, „Czarodziejski las” reż. M. BLAZENKOVICIA. Wykorzystano tu klasyczne wzory animacji Walta Disneya. Do lasu zamieszkane przez sympatyczne zwierzęta, przybywa malarz. Wkrótce wzywa go groźny władca tegoż lasu Zwierzęta chronią przybyzsa, a potem wraz z nim próbują pokonać tyrana.

Polskie dzieci nie znają jeszcze tego cyklu. „Wielka przygoda psa Beniego” zaczyna prezentację serii cieszącej się wielką popularnością w USA (gdzie powstała), w Kanadzie i Japonii. Oto podczas morskiej wycieczki zaginął popularny pies. Nikt nie sądził, że ocalał i dopłynął jednak do lądu. Wędruje przez las, gdzie przeżywa wiele niezwykłych przygód.

Oprac. rs

Na łódzkich scenach

Przedstawienie godne jubileuszu

„ARLEKIN” ma wiernych widzów. Wielu z nich, choć jest to przecież lalkowa, dziecięca scena, to ludzie już dojrzali. Kiedyś przed laty na wystawianych tu przedstawieniach sami użyczyli się sztuki teatru, dziś zaś starają się tę zaszczytną rolę odebrać dziecku. Przechodzą razem z nim na lalkowe spektakle, ciesząc się nie tylko radością swych pociech, ale i odnajdując w tym samym teatrze ślady dawnych, własnych przeżyć.

Stawia to teatr pod ostrzałem krytyki dwóch pokoleń. Co ciekawie, właśnie to starsze jest znacznie surowsze w ocenach. Zwierzał się swego czasu dyrektor Ochmański, że niejednokrotnie wysłuchuje opinii i sugestii, ba, wręcz zadań dotyczących nie tylko repertuaru, ale i kształtu jego prezentacji. Trzeba przyznać, że na uleganiu tym naciskom — to co zachwycało kiedyś, musi zachwycać i dziś — „Arlekin” źle nie wychodzi. Jest

co prawda teatrem dość tradycyjnym w formule, ale za to trafiającym na ogół w oczekiwania odbiorców i dbającym o sceniczny perfekcję. Jest więc teatrem takim, jakim chcą żeby był, widowie i to zarówno ci najmłodsi, jak i ci znacznie już starsi. Ostatnia premiera „Arlekina” przygotowana została tym razem z myślą o tych drugich.

Przed kilkoma dniami pisałem o uroczystościach jubileuszowych tego teatru. 40-lecie istnienia stało się okazją do oświeczonego spotkania, złożenia życzeń i gratulacji oraz uhonorowania zasłużonych pracowników odznaczeniami, odznakami, nagrodami. Dziś mogę uzupełnić te informacje uwagą, że zaprezentowany tego dnia spektakl godny był jubileuszu.

Zobaczyliśmy „Tryptyk staropolski”, najciekawsze chyba przedstawienie lalkowego sezonu, interesu-

jąco pomyślane i wystawione z dużą dbałością.

Teksty „tryptyku” zebrał i opracował Henryk Jurkowski „na podstawie dawnych źródeł, począwszy od pierwszych zapisów sztuk granych w teatrach plebejskich z XVII wieku, a kończąc na tekstach ludowych z wieku XIX. Autor przystosował je do wymogów teatru współczesnego zachowując ich stylizację oraz zawartą w nich koncepcję inscenizacyjną”.

Sięgnięcie do teatralnych źródeł okazało się dobrym pomysłem, znakomicie do tego rozwiązaniem przez reżysera widowiska Stanisława Ochmańskiego.

Zadanie nie było łatwe, bo każda część rozgrywana w innej konwencji i w innej teatralnej technice. Spektakl otworzył — prowadzony w żywym planie — dramat ludowy „Ścieżka panny Doroty”, po nim przedstawiona została, grana przez ponad dwumetrowe lalki, „Przywiesz o synu marnotrawnym”, całość zaś zamknęły animowane przez aktorów kukielki w lalkowej operze „Judyt i Holofernes”.

Twórcom widowiska udało się nie tylko odtworzyć styl dawnego teatru, ale i przedstawić go z odpowiednim dystansem, bez którego dawne teksty byłyby tylko historycznym przypomnieniem. Pre-

sta, funkcjonalna scenografia, interesująca, a zarazem zabawna w swej prostocie, chwytliwa inscenizacyjna, muzyka, gra światła, lalkowe kostiumy — wszystkie te elementy znakomicie komponowały się ze sobą.

O grze aktorskiej i sprawności animacji już nawet nie wspominać. W „Arlekinie” są one z reguły na wysokim poziomie. „Tryptyk staropolski” był tego kolejnym potwierdzeniem.

„Lalki”, jak już napisałem, mają wierny, ale jednocześnie dosyć hermetyczny krąg widzów. Do zobaczenia „Tryptyku staropolskiego” zachęcam jednak nie tylko mnie lub bardziej regularnych bywalców lalkowej sceny. Przeznaczone dla młodzieży i dorosłej widowni przedstawienie naprawdę jest tego warte.

JULIUSZ CYPERLING

PF „Arlekin” — „Tryptyk staropolski”. Reżyseria — Stanisław Ochmański, scenografia — Rajmund Strzelecki, muzyka — Stefan Sutkowski, choreografia — Włodzimierz Traczewski. Występowali i ożywiają lalki: T. Pieczękowska, W. Kurkowska, T. Wrocławska, L. Ochmańska, A. Roszkowski, Z. Owsik, M. Wolańska, M. Dyrda, T. Sawicka.

Wspaniała przygoda

Początek, nie tylko u nas, działa mało sprawnie. Dopiero przed kilkoma dniami dostaliśmy kartkę z pozdrowieniami, którą „KRAJKI” — Harcerski Zespół Artystyczny Pałacu Młodzieży przysłały nam ze swego ostatniego zagranicznego wyjazdu. Dziękujemy.

Spiewające i tańczące dziewczęta kilkakrotnie już prezentowały się poza granicami naszego kraju. Ta jednak podróży dostarczyła im szczególnie dużo wrażeń.

Wszystko zaczęło się od jednego z zeszłorocznych koncertów. Wśród widzów znalazł się bowiem prezydent fundacji obozów harcerskich na Holandii, któremu zaprezentowane widowisko tak przypadło do gustu, że zaprosił „Krajki” na zlot skautingu w Anloo — miejscowości w prowincji Groningen.

Jak się okazało prezydent miał dobre nosa. Łódzkie dziewczęta zrobiły w Anloo furorę. „My jedziemy do Polski!” — skandowały po ich efektownym występie zachwyceni holenderscy skauci.

Przygotowany na ten wyjazd rozrywkowy program wzbogacony został o piosenki holenderskie ze znanej tam płyty zawierającej utwory, które powstały na specjalne, dziecięce zamówienie. Polskie teksty do nich napisał, zaprzyjaźniony od lat z „Krajkami”, Piotr Słowikowski.

Był to dobry pomysł. Znane melodie natychmiast zostały podchwytywane przez słuchaczy. Szybko nawiązały się przyjaźnie, narodzinom których nie przeszkadzała bariera językowa. Były wspólne zabawy, gry, przeciągające się do późnych godzin spotkania przy ogniskach.

Złoty w Anloo odbywała się od wielu lat. — Nie da się ich porównać — mówią kierujący „Krajkami” Barbara Słabicka i Andrzej Lejder — z żadnymi tego rodzaju imprezami odbywającymi się u nas. Organizowane są wyłącznie siłami społecznymi, gromadzą ludzi w bardzo różnym wieku i nie podlegają, typowej dla nas, harcerskiej dyscyplinie. Stanowią przed wszystkim okazję do radośnej, wspólnej, wielkiej zabawy ujętej w dosyć luźne ramy organizacyjne.

„Krajki” znakomicie wpisały się w ten pejzaż. Wyjazd do Holandii, twierdzą zgodnie, dostarczył nie tylko wielu artystycznych wrażeń. Był bowiem zarazem wspaniałą przygodą. Atmosfera tego złotu serdeczna gościna zostaną łódzkim dziewczętom na długo w pamięci. (J. C.)

Nie tylko do poduszki

Literatura dotycząca lat ostatniej wojny jest bogata, co jednak nie znaczy wcale, że pełna. „W mrokach przeszłości dalej giną zdarzenia związane z okupacją ziem polskich i walką Polaków w szeregach armii podziemnej. Wiedza o konspiracji poznańskiej, lwowskiej i wileńskiej jest fragmentaryczna, o walce Polaków na Pomorzu wiedza nieliczna, a informacje o sześciolatek działalności Armii Krajowej w Łodzi budzą nadal niezrozumiałe zdziwienie”.

Ta książka wypełnia dotkliwą lukę. Do słownictwa przed kilkoma dniami Muzeum Historii Miasta Łodzi i Towarzystwo Przyjaciół Łodzi wydała ważną dla wszystkich mieszkańców tego miasta pozycję — „Okręg łódzki Armii Krajowej”.

Prace nad nią rozpoczęte zostały przed kilkoma laty. Pracownicy muzeum gromadzili dokumenty, eksponaty, nawiązywali kon-

takty z osobami działającymi w łódzkiej konspiracji. Plonem tych działań były, zorganizowane w latach 1983 i 1985, sesje historyczne na temat działalności AK na ziemi łódzkiej. Pierwsza próba publikacji zebranych materiałów nie powiodła się. Nie był to jeszcze „ten czas”. Dopiero dokonujące i ugruntowujące się przeobrażenia usunęły wszystkie przeszkody.

Praca zbiorowa „Okręg łódzki Armii Krajowej” — pisze Marek Budzimek, pod którego redakcją ukazała się ta książka — jest pierwszą tego typu pozycją omawiającą zagadnienia funkcjonowania polskiej armii podziemnej uznającej zwierzchnictwo rządu polskiego na emigracji a działającej na ziemi łódzkiej. (...) Nie ma ona jednak charakteru syntezy lecz jest jedynie próbą zasygnalizowania bodaj najważniejszych kwestii związanych z Armią Krajową w Łodzi i jej

okolicach. Zaprezentowane w niej zaledwie części ogromnego problemu, przedstawiono tylko niektóre zagadnienia odnoszące się do genezy konspiracji łódzkiej, funkcjonowania Komendy Okręgu, wyspecjalizowanych jej oddziałów, obsługi duszpasterskiej i działań kilku obwodów w Inspektoracie łódzkim.

Dodajmy, że książkę wzbogacają liczne zdjęcia, indeks nazwisk i pseudonimów oraz bibliografia selektywna przedmiotu. Autorami zamieszczonych materiałów są byli żołnierze podziemia tworzący wówczas historię. Dzięki nim możemy również tę historię dziś poznać. Łódzki czytelnik, bo do niego jest ona przede wszystkim zaadresowana, otrzymał książkę nie tylko potrzebną ale i naprawdę ważną.

J. CYPERLING

Prof. dr Edward Rosset nie żyje

Prof. dr Edward Rosset należał do tej nielicznej elity najwybitniejszych uczonych, o ugruntowanej na zawsze wysokiej pozycji w historii nauki światowej, a jednocześnie popularności wykraczającej daleko poza środowiska akademickie. Czynnikiem zawodowym do ostatnich dni życia, osobistym przykładem dowodził niezmierzonymi możliwościami ludzkiego intelektu, nie poddając się ciężarowi biegnącego czasu. Jego śmierć w wieku 82 lat to niepowetowana strata dla całej wspólnoty demografii światowej, której był współtwórcą i jednym z największych autoritetów.

Urodzony w Łodzi, niemal całe swe życie, pracę zawodową i działalność społeczną związał z tym miastem. Po studiach na Uniwersytecie Warszawskim, w 1921 r. podjął pracę w Wydziale Statystycznym Zarządu Miejskiego w Łodzi, obejmując rytmu stanowisko naczelnika. Jednocześnie pracował naukowo w Katedrze Ekonomii Politycznej w Oddziale Łódzkiej Wolnej Szkoły Zawodowej.

skiej na terenach, które po wywołaniu miały być odzyskane przez Polskę.

Po wojnie tworzył katedry statystyki w powstającym Uniwersytecie Łódzkim i Wyższej Szkole Ekonomicznej, a po połączeniu obu uczelni kierował Katedrą Demografii i Statystyki UE do przejścia na emeryturę. Sprawował funkcje dziekana, prorektora i rektora WSE oraz prorektora UL.

Jego dorobek naukowy obejmuje kilkadziesiąt prac, w tym 15 książek podejmujących ogół podstawowych problemów współczesnej demografii. Światowego rozgłosu przysporzyła mu praca „Proces starzenia się ludności”, sumująca efekty pionierskich badań Profesora. Za fundamentalną 2-tomową „Demografię Polski” otrzymał nagrodę państwową I stopnia. W 1978 r. otrzymał tytuł i godność doktora h. c. Uniwersytetu Łódzkiego. Wyróżniony został najwyższymi odznaczeniami państwowymi.

Cześć Jego pamięci! (n)

W okresie okupacji — na zlecenie władz Polski Podziemnej — przygotował ekspertyzę modelu struktury zawodowej ludności wiel-

W informacji o śmierci prof. Edwarda Rosseta, zamieszczonej we wczorajszym „D” znalazła się przykra pomyłka imienia Zmarłego, za co redakcja przeprasza Rodzinę, Przyjaciół i Znajomych Profesora.

Co dalej po liceum i szkole zawodowej?

Zbliża się koniec roku szkolnego, któremu — jak zawsze towarzyszą dylematy absolwentów różnego typu szkół — „co począć z sobą dalej?”. Chcącym w przyszłości pracować w zawodzie nauczycielskim, interesująca ofertę składają KOiW oraz dyrekcja Łódzkiego Zespołu Szkół Energetycznych nr 1 (al. Politechniki 38), ogłaszając zapisy do Pedagogicznego Studium Technicznego.

Absolwenci studium mają szerokie możliwości podjęcia pracy na stanowiskach nauczycieli praktycznej nauki zawodu w wybranych specjalnościach — z wszelkimi uprawnieniami, zgodnie z Kartą Nauczyciela.

Dla absolwentów liceów zawodowych nauka trwa 2 lata, dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych — 4 lata. Ukończenie nauki w PST umożliwia podjęcie studiów wyższych. Wyróżniając się absolwenci mają możliwość dalszego kształcenia (bez egzaminów wstępnych) na Politechnice Warszawskiej na kierunku wychowanie techniczne (po 2-letnim stażu pracy na stanowisku nauczyciela).

O przyjęcie do PST mogą ubiegać się absolwenci liceów zawodowych, którzy nie przekroczyli 20

roku życia, dostarczają do sekretariatu szkoły świadectwo dojrzałości, mają odpowiedni stan zdrowia potwierdzony zaświadczeniem lekarskim o przydatności fizycznej do pracy w wybranej specjalności oraz do wykonywania zawodu nauczycielskiego, posiadają skierowanie do studium (uchwała rady pedagogicznej) i dostarczają dwie fotografie. Termin składania dokumentów u-lywa 25 sierpnia.

Do PST przyjmowani są także absolwenci zasadniczych szkół zawodowych, którzy po ukończeniu studium uzyskują średnie kwalifikacje zawodowe, tytuł technika w wybranej specjalności oraz średnie wykształcenie ogólne. Egzamin dojrzałości jest obowiązkowy. O przyjęcie do PST mogą się ubiegać absolwenci zasadniczych szkół zawodowych, którzy nie przekroczyli 19 roku życia i dostarczają do sekretariatu szkoły świadectwo ukończenia „SZ” i dokumenty wymienione już wyżej (do 12 czerwca).

Bliższe informacje w sekretariacie ZSE nr 1 oraz u wicedyrektora ds. kształcenia zawodowego — mgr Bogusława Giedrowicza (tel. 84-11-27, 84-04-55).

J. Kr.

Wzrost

CZWARTEK, 8 CZERWCA

PROGRAM I

11.00 Koncert, 11.57 Komunikaty, 12.30 Sygnał czasu, 12.45 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 12.55 Studio Wyborcze, 13.00 Radio kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.05 Radio kierownicze, 13.30 Bei Canto dla wszystkich — Jadwiga Romaszka, 14.00 Wład, 14.05 Magazyn muzyczny, 16.00 Wład, 16.05 Muzyka i aktualność, 17.00 Gwiazdy i ich piosenki, 17.30 Z bliska i z daleka, 17.50 Kto tak pięknie gra, 18.00 Wład, 18.05 Problem dnia, 18.30 Interstudo 89, 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 19.25 Chwila muzyki, 19.30 Radio — dzielenie — „Zaobubiono, zniechęcono — słuch”, 20.00 Wład, 20.07 Na marginesie wydarzeń, 20.10 Odpowiedzi na listy, 20.15 Koncert zyczeń, 20.40 W kilku taktach, 20.45 Miquel Delibes — „Nierówni świat” — odc. 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.30 Studio Wyborcze, 22.00 Wład, 22.05 Na różnych instrumentach, 22.15 Profesorowie i ich uczniowie, 23.00 Dziennik wieczorny, 23.30 zawowe granie, 23.55 Północ poetów.

Recenzja muzyczna (Ł), 16.45 W ludowych rytmach (Ł), 17.00 Aktualności dnia (Ł), 17.15 Studio Wyborcze (Ł), 17.45 Dzieła, style, epoki, 18.15 Tim O'Brien — „W pogoni za Caccia-tem” odc. 18.25 Reklama, 18.30 Klub Stereo, 19.30 Wycieczki w filharmonii, 20.40 Sylwetki artystów, 21.30 Wład, 21.35 Wieczorne refleksje, 21.30 Uśmiech Afrodyty — aud. 22.03 Siedemnaście razem zaprasza Jerzy Jop, 23.00 Iris Murdoch — „Morze, morze” — odc. 23.30 Nagrania radiowe, 24.00 Głosy, Instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 Mikrofon i pióro — aud. 11.10 Folklor w pigułce, 11.20 Andre Brink — „Sucha biała pora” — odc. 11.30 Muzyka w dawnym stylu, 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Edmund Wnuk-Lipiński — „Mord zoologiczny” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Haendel na starych instrumentach — aud. 15.00 Serwis Trójki, 15.05 Między Tanganką a Arbatem — radziecka scena muzyczna, 15.40 Posłuchać warto, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 19.00 I zabierz miasto Lwów — aud. 19.30 Złote lata bossanovy — aud. 19.50 Andre Brink — „Sucha biała pora” — odc. 20.00 Studio nagranie — aud. 20.45 „Barbara Tuchman — od pokonania do wojny”, 21.00 Fermana — magazyn publicystyki muzycznej, 21.45 „Barbara Tuchman — od pokonania do wojny”, 22.05 24 godziny w 10 minut i in. sportowe, 22.15 Blues wczoraj i dziś — aud. 22.45 „Barbara Tuchman — od pokonania do wojny”, 23.00 Opera tygodnia: Gioacchino Rossini „Turek we Włoszech”, 23.13 Miniatura poetycka, 23.50 Danil Granin — „Zubr” — odc. 24.00 Między dniem a snem.

aud. 11.55 Nowe organy rozgłośni wrocławskiej, 12.30 Radio Praha, 13.00 Popołudnie młodych, 13.20 Concertare — muzyka — koncertowa — aud. 17.10 Język polski, 17.40 W ludowych rytmach, 17.47 Radio Arty, 17.50 Widnokrąg, 18.30 Audycja religijna związków religijnych wyznania Mojżeszowego, 19.30 Wład, 19.35 Lekture Caworki, 19.45 Kameeralistyka jazzowa, 20.00 Opinie 20.10 Z teki kompozytorskiej Krzesimira Dębskiego, 20.25 Reportaż Danuty Kłoc „Było nas czworo” — o problemach narcomani, 20.40 Z nagrań zespołu „Old Timers”, 20.50 NUBT: Aktualne i przyszłościowe problemy polityki oświatowej — aud. 21.10 Album płytowy, 22.00 Wieczór muzyki i myśli — „Opinia publiczna”, 23.20 Piosenki „z muzyką”, 23.27 Jutro w programie... 23.30 Wład, 23.35 Rozważania — aud. 23.50 Muzyka przed północą.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.35 Domator, 8.50 Domowe przedszkole, 9.15 DT — wiad., 9.25 „Dempsey i Makepeace na tropie” — „Pulapka”, 10.15 Domator, 10.45 Domator — malujemy mieszkanie (5), 15.55 DT — wiad.

PROGRAM II

11.00 Zawsze — po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop, 11.40 Z maslowanej skrzyni, 12.05 Muzyczny non stop, 12.40 Muzyka, 13.00 Wład, 13.05 Serwis informacyjny (Ł), 13.10 Przed wakacjami — aud. Zbiłgowa Korzeniowski (Ł), 13.20 Radiowa Studia Wyborcze (Ł), 13.50 Muzyka, 14.00 Muzyka młodych, 14.30 Pamiętniki i wspomnienia: Lawrence Olivier — „Autobiografia”, 15.00 Album operowy — Najpiękniejsze fragmenty z „Balu Maskowego”, 15.30 Nowości krajowej fotografii — Kapitan Nemo, 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (Ł), 16.05 Przed koncertem w filharmonii — inf. (Ł), 16.15 Dla kogo absolutorium? — aud. (Ł), 16.35

PROGRAM IV

11.00 Wład, 11.05 Dom i świat —

PROGRAM II

17.30 Świat festywny — Duch hiszpańskiego wojownika, 18.00 Wiadomości (Ł), 18.30 Lokalne studio wyborcze (Ł), 19.00 Magazyn 102, 19.30 Puls — Nim przyjdzie lekarz — film dok., 20.00 Studio sport — międzynarodowe mistrzostwa Francji w tenisie ziemnym, 21.00 Ekspres reporterów, 21.30 Panorama dnia, 21.45 Studio teatralne Dwójki — Waldemar Żyskiński — „Historia Witolda Gombrowicza”, 23.05 Komentarz dnia

Z głębokim żalem żegnamy zmarłego w dniu 8 czerwca 1989 roku byłego, długoletniego pracownika RPBBO „Miastoprojekt-Łódź”

inż. WŁADYSŁAWA ANDRZEJEWSKIEGO

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 czerwca br. o godz. 14 na cmentarzu katolickim na Dołach. Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego składają:

KIEROWNICTWO oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z RPBBO „MIASTOPROJEKT-ŁÓDŹ”

Z głębokim żalem żegnamy naszego pracownika i Przyjaciela

ZENONA WOŹNIAKOWSKIEGO

Zmarł Człowiek wielkiego serca, wieloletni Inspektor pracy, odznaczony Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz wieloma innymi odznaczeniami państwowymi i związkowymi.

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie składają:

KOLEZANKI I KOLEDZY, KIEROWNICTWO POP PEPR I RADA PRACOWNICZA OKRĘGOWEGO INSPEKTORATU PRACY PAŃSTWOWEJ INSPEKCJI PRACY W ŁODZI

W dniu 6 czerwca 1989 roku po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w Krakowie

inż. WŁADYSŁAW ANDRZEJEWSKI

wieloletni członek i działacz Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa, odznaczony Srebrną i Złotą Honorową Odznaką PZITB.

Głębokie wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego w imieniu Koleżanek i Kolegów składają

ZARZĄD ODDZIAŁU PZITB W ŁODZI

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 czerwca 1989 roku o godz. 14 na cmentarzu katolickim na Dołach.

Dnia 6 czerwca 1989 roku nagle opuścił nas najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

dr med. STANISŁAW HORSKI-HOROŃCZYK

Msza św. będzie odprawiona dnia 9 czerwca 1989 r. o godz. 11 w katedrze, a uroczystości pogrzebowe odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.30 na Cmentarzu Komunalnym — Doły, ul. Strzykowska 3, o czym zawiadamiają pogrążeni w bólu:

ZONA, CÓRKA, WNUK I POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 czerwca 1989 roku, w wieku 87 lat zmarł nasz najukochańszy Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

inż. WŁADYSŁAW ANDRZEJEWSKI

Człowiek wielkiego serca i dobroci.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 czerwca 1989 roku (czwartek) o godz. 14 w kaplicy, cmentarza rzymskokatolickiego na Dołach.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5 czerwca 1989 roku odszedł od nas nasz zawsze Mąż, Ojciec, Dziadek

S. + P.

ROMAN SAJEWICZ

uczestnik kampanii wrześniowej i szlaku Ludowego Wojska Polskiego, Odznaczony Krzyżem Grunwaldu III klasy, Krzyżem Walecznych, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi oraz wieloma odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Pogrzeb odbędzie się 8 czerwca 1989 roku (piątek) o godz. 14 na Cmentarzu Wojskowym na Dołach.

Pogrążony w smutku:

ZONA I DZIECI z RODZINAMI

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 6 czerwca 1989 roku opuścił nas nasz zawsze, nasz ukochany nauczyciel

S. + P.

dr med. STANISŁAW HORSKI-HOROŃCZYK

ordynator Oddziału Neurologii Szpitala im. dr. K. Jonschera w Łodzi, wybitny specjalista, wychowawca wielu pokoleń neurologów, Człowiek wielkiego serca i umysłu, zawsze niosący pomoc chorým i nam wszystkim, słowa nie oddadzą bólu i pustki jaką zostawił po sobie.

LEKARZE, PIELEGIARNI, REHABILITANCI I SALOWE ODDZIAŁU NEUROLOGII SZPITALA im. DR. K. JONSCHERA oraz LEKARZE KTÓRYCH BYŁ NAUCZYCIELEM.

Z głębokim żalem żegnamy zmarłego w dniu 6 czerwca 1989 roku

dr med. STANISŁAWA HORSKIEGO-HOROŃCZYKA

wieloletniego ordynatora Oddziału Neurologii, wspaniałego lekarza, Człowieka wielkiego serca i umysłu.

NACZELNY LEKARZ I PRACOWNICY SZPITALA im. DR. K. JONSCHERA W ŁODZI.

MONTAŻ boazerii, Piotrowski, 42-45-49, 34722-E
ZATRUDNIĘ nawijacza silników 36-50-69, 34693-E
WYKWALIFIKOWANEGO pracodawca przyjmę. Rewolucji 17, 34647-E
SPRZEDAM wyposażenie warsztatu ślusarskiego — wulkanizacja (prasy — walcarka) z dobrą produkcją, surowcami, zbytem inne propozycje, 42-16-58, 34643-E
ZATRUDNIĘ: układek — kurtek skórzanych (zakład chłupniczo) 33-63-98, 34650-E
ZATRUDNIĘ pończoznika (D3Va „Merz”), Lubinowa 46, 51-10-82, po 18, 34751-E
SPRZEDAM zgrzewarkę (oli) 74-22-17, 34727-G
DO pracy w ogrodnictwie — przyjmę, 14-11-83, 34726-E
DOMEK, budynek gospodarczy, działka — wynajmę, 12-18-37, 34686-E
„ELEKTRONA” sprzedam, 52-83-31, 34685-E
KUPIĘ małe gospodarstwo blisko Łodzi. Sprzedam M-3, 33-22-52, 34724-E
DRUKARZA na sitodruk w Koluśkach przyjmę. Warunki bardzo dobre, 87-11-32 Łódź, 34682-E
PRZYCZEPE bagażowa ZSRR — sprzedam. Warneńczyka 10, 34681-E

SPRZEDAM kredens antyk, stół, Lipowa 20 m. 1, 34723-E
PRZEWIJARKE sprzedam, 87-75-84, 34680-E
ZATRUDNIMY kierownika robót budowlanych z uprawnieniami, murarzy blacharzy — dekarzy, hydraulików — spawaczy, stolarni. Cwaśnijemymy dobre płatny. Praca również w okresie zimowym. 74-96-89, 74-80-59, 34646-E
JURI! pięcioletni MO 2366 — sprzedam, 74-57-82, 34639-E
DZIEWIARZA, pończoznika zatrudnię natychmiast 57-74-77, 34640-E
UCZĘ pilnować, Liniowa 7, Tomaszewski, 34644-E
STEBNOWKI LZ3 dwuigłówek plastik „Textima”, overlock „Pleiss” — sprzedam, 88-53-05, 34678-E
MURARZY, tynkarzy — zatrudnię, 55-87-97, 34671-E
LZ-3, podszycarkę dwuigłówek plastiką — sprzedam, Aleksandrów, al. Wyzwolenia 13/19, 34716-E
WARTBURGA (1986) — sprzedam, 33-05-13; 43-66-37, 34714-E
HELIOSA PAL/SECAM sprzedam, 74-46-28, 34711-E
1267 (1989) lub przedpłatę kupię, 51-25-56, 34695-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 czerwca 1989 r. po długiej i ciężkiej chorobie odszedł od nas

S. + P.

STEFAN JENDRUSIAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 czerwca 1989 roku (czwartek) o godz. 14 na cmentarzu rzymskokatolickim na Dołach, o czym zawiadamiają pogrążeni w żałobie:

CÓRKA, WNUK z ZONĄ I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 czerwca 1989 roku zmarł, przeżywszy 93 lat, najukochańsza nasza Matka, Babcia i Prababka

S. + P.

WIKTORIA HOROSIEWICZ

z domu BANASIEWICZ.

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 czerwca br. o godz. 14 na staro cmentarzu — Zarzew, o czym zawiadamiają wszystkich, którzy pamiętają:

RODZINA MATUSIAKÓW

W dniu 8 czerwca 1989 roku zmarł

S. + P.

STANISŁAW PIETRZYK

Człowiek wielkiego serca.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 czerwca 1989 roku (piątek) o godz. 11.30 na cmentarzu prawosławnym przy ul. Ogrodowej.

ZONA, SYN, SYNOWA I RODZINA.

W dniu 4 czerwca 1989 roku w wieku 58 lat zmarł, nasz ukochany Mąż, Ojciec, Dziadziuś i Brat

S. + P.

JERZY MATECKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 czerwca br. (piątek) o godz. 14 w kaplicy cmentarza przy ul. Szczęśliwej, o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku:

ZONA z DZIECIAMI i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 czerwca 1989 r. zmarł nagle, nasz najukochańszy Mąż, Tatus, Dziadziuś i Teściu

S. + P.

JAN URBAŃSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 8 czerwca 1989 roku (piątek) o godz. 16.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiają pogrążona w wielkim smutku

RODZINA

Z największym żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 czerwca 1989 r. w wieku lat 68 zmarł nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

DR MED. STANISŁAW HORSKI-HOROŃCZYK

ordynator Oddziału Neurologii Szpitala im. Jonschera, do końca na swoim stanowisku Człowiek wielkiego serca zawsze gotowy do niesienia pomocy innym, oddany bez reszty chorým. Zostanie zawsze w pamięci PRZYJACIÓŁ I KOLEGÓW

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 6 czerwca 1989 r. w wieku 80 lat zmarła w Chryście

S. + P.

ALEKSANDER TADEUSZ KOZIŃSKI

Wprowadzenie zwłok z kaplicy Cmentarza Starego w Zielcu, ul. Piotra Skargi, nastąpi w dniu 8 czerwca br. (piątek) o godz. 14, o czym powiadamiają pogrążony w smutku

ZONA I CÓRKA z RODZINAMI

W dniu 6 czerwca 1989 roku w wieku 80 lat zmarła w Chryście

S. + P.

MARTA SIKORSKA

z domu HECOLD,

ktoś miłosierdziu Bożemu polecamy podczas mszy świętej i obrzędu ostatniego pożegnania w kościele Najświętszej Marii Panny w Fabiankach, dnia 8 czerwca br. (piątek) o godz. 12.30, po czym z nadzieją zamartwychwstania złożymy Jej ciało na miejscowym cmentarzu katolickim o godz. 14. Wdzięczni za macierzyńską miłość:

SYNOWIE, SZWAGIERKI, SZWAGIER oraz POZOSTAŁA NAJBLIŻSZA RODZINA.

LÓDZKA FABRYKA MASZYN
JEDWABNICZYCH
„POLMATEX — MAJED” w ŁODZI
producent maszyn dla przemysłu włókienniczego
i chemicznego

ORGANIZUJE
przeszkolenie i pracę w zakresie obsługi
obrabiarek sterowanych numerycznie.

Szczegółowych informacji udziela dział kadr i szkolenia za-
wodowego, Łódź, ul. Zeromskiego 96, tel. 36-05-26 lub
36-57-00 wewn. 115. 4071-KE

nieruchomości

KUPIĘ działkę budowlaną okolice os. Radogęszcz. Listy 28390 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DZIAŁKI 2 razy 1350 m na Widzewie — sprzedam 36-32-84.
SPRZEDAM gospodarstwo rolne 5 ha z budynkami, 20 km od Łodzi, Andrespol, Uroczyska 5. 28141 g
KUPNO — sprzedaje: telewizory, magnetowidy, magnetofony, sprzęt gospodarstwa domowego — pośrednictwo. 32-33-07 Boniuk.
TELEWIZOR „Elektron 714” sprzedam. 57-63-07 3044 g
KOMPASY, koła sterowe, lampy, inne marynistskie, szkolne laboratorijne 1-5 litrów — kupię. Tel. 78-87-63.
PRALNIE automatyczne nową lub używaną — kupię. 36-32-84
AGENCYJNE stoisko „OK” w D.T. „Smyk” III p. poszukuje producentów atrakcyjnej, modnej konfekcji dziecięcej z tkanin naturalnych. Warszawa tel. 42-90-83.
POŚREDNICTWO kupna — sprzedaż sprzętu RTV. Szlaski, 16-58-75. 31881 g

KAŻDĄ ILOŚĆ
BLACHY STALOWEJ
cienkiej czarnej i ocynkowanej
KUPI
Spółka z o.o. „ADALDAN”,
Łódź, ul. Narutowicza 45,
godz. 12—16.
32467-g

ŁÓDZKIE FABRYKI MEBLI w ŁODZI, ul. PKWN 9/11
OGŁASZAJĄ
PRZETARG NIEOGRA niczony
na sprzedaż maszyn i urządzeń.

- Zakład Usług Remontowych Łódź, ul. PKWN 9/11
- elektrowciąg, nr inw. 641/9, rok bud. 1968, cena wywoławcza 270.000 zł,
 - szlifierka do pił, nr inw. 415/61, rok bud. 1961, typ NDA-125, cena wywoławcza 300.000 zł.
- Zakład nr 4 Wieluń, ul. Fabryczna 8
- wózek widłowy, nr inw. 762/46, rok bud. 1978, typ EV-738/11, cena wywoławcza 800.000 zł,
 - wózek widłowy, nr inw. 762/59, rok bud. 1980, typ EV-687.33.10, cena wywoławcza 750.000 zł,
 - wózek widłowy, nr inw. 762/64, rok bud. 1981, typ EV-718.33.72, cena wywoławcza 750.000 zł,
 - strugarka do metalu, nr inw. 404/5, rok bud. 1933, cena wywoławcza 400.000 zł.
- Zakład nr 5 Łask, ul. Przemysłowa 21
- okleiniarka 2-str., nr inw. 540/897, rok bud. 1974, typ DZODA, cena wywoławcza 5.000.000 zł.
- Zakład nr 7 Łódź, ul. Duńska 23
- polewaczka 2-głowicowa, nr inw. 540/630, rok bud. 1963, typ DALA, cena wywoławcza 450.000 zł,
 - kabina natryskowa, nr inw. 540/615, rok bud. 1970, typ SW-30, cena wywoławcza 400.000 zł.
- Zakład nr 8 Łódź, ul. Wierzbowa 20
- szlifierka do płaszczyzn, nr inw. 405/12, rok bud. 1971, cena wywoławcza 500.000 zł,
 - piła ramowa, nr inw. 403/10, rok bud. 1963, typ PR-300, cena wywoławcza 200.000 zł,
 - walce klejarzkie, nr inw. 541/57, rok bud. 1941, cena wywoławcza 180.000 zł,
 - polerka 1-walowa, nr inw. 540/1160, rok bud. 1968, typ DAPA, cena wywoławcza 350.000 zł.
- Zakład nr 10 Pabianice, ul. Marińska 14/16
- szlifierka taśmowa, nr inw. 540/215, rok bud. 1938, cena wywoławcza 250.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 czerwca br. w Łódzkich Fabrykach Mebli w Łodzi, przy ul. PKWN 9/11 o godz. 10.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 10 proc. wadium ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa w dniu przetargu.
Blizszych informacji udziela dział utrzymania i zabezp. ruchu w Łodzi, ul. PKWN 9/11, tel. 74-48-04.
Łódzkie Fabryki Mebli zastrzegają sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.
Nie odpowiadamy za wady fizyczne maszyn i urządzeń oraz braków się nie uzupełnia.

KAROSERIĘ 120p nową, fiata 120p (1979), silnik 120p do remontu — sprzedam 86-45-20.
28062 g
MASKE, drzwi, felgi z oponami do warszawy sprzedam 83-69-57.
28275 g
GARAZU poszukuję — 78-35-07.
28259 g
STOLARNIĘ dużą poza Łodzią wydzierżawię. Listy 28374 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. TECHNIKOWI dentyście czemu lokal odstąpię. 86-74-87.
28276 g
PRZYJME sycie na overlock. 87-66-28.
27837-g
SPÓŁKA poszukuje dziwny i mistrzów dalewiarzki tel. 87-00-15 od 8 do 16.
35702-g
SZWACZKI — zatrudnię — kurtki (krasz) — 81-48-07 po 16.
3045 g
FIZYKA, matematyka, niemiecki — Niepokojczycki, 57-33-20.
27796 g
NOWO otwarty zakład przyjmie lakierników, blacharzy, uczniów — Bema 25.
27940 g
ZATRUDNIĘ hydraulika — spawacza 42-96-66, po 16.
28026 g
SZWACZKI do pracowni, chauczynki (rejestracja) — zatrudnię — 33-96-89, 32-99-92.
28004 g
HYDRAULIKÓW na cały lub część etatu — zatrudnię 57-05-61 po 16.
27855 g
PARKIECIARZY — zatrudnię, 74-73-24.
28271 g
BRUKARZY, pomocników — zatrudnię. 32-68-52.
MODELARZY okrętowych, producentów szkła dmuchanego (butelki) — poszukuję, tel. 78-87-83.
28056 g
SPÓŁKA zatrudni szwaczki z okolic Ozorkowa, Zgierz. Zgłoszenia, tel. 18-16-93, 55-19-56, osobiste — Słowik 68.
33270 g
DO tkania z resztek futer zatrudnię. Wysokie zarobki. Listy 33938 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne „Lalmi” zatrudni i przyuczy do zawodu: szwaczki, kusnierzy, maszynistki kusnierskie, układaczy skór oraz mechaniki maszyn szwalniczych i sortowaczki — emerytki, rencistki. Zgłoszenia osobiste: Łódź, ul. Wólczańska 257, po godzinie 16.
4018-k

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ
Dziekan i Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UL. podają do wiadomości, że w dniu 19 czerwca 1989 r. o godz. 15 w sali T-901, ul. Rewolucji 1905 r. nr 41 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Zofii Czajki pt. „Ocena rent inwalidzkich w Polsce”.
Promotor: prof. dr hab. Stanisław Borkowski
Rozprawa doktorska znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, ul. Mastejki 34/33. Wstęp na rozprawę wolny.
4070-k

Wyrazy współczucia z powodu śmierci
M A T K I
WITOLDOWI CHYLAKOWI
składają:
DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA,
PRACOWNICY, KOMITET RODZICIELSKI
I MŁODZIEŻ SZKOŁY PODSTAWOWEJ
nr 167 w ŁODZI.

Zaczynamy się w bólu po stracie
O J C A
z naszą drogą Koleżankę
JADWIGĄ
PIETRZYKOWSKĄ
DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA
I ADMINISTRACJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ
nr 79 w ŁODZI.

Wyrazy głębokiego współczucia
MARIANOWI MAŁECKIEMU
głównemu księgowemu
z powodu śmierci
M A T K I
składają:
DYREKCJA I PRACOWNICY ODDZIAŁU
OKRĘGOWEGO OST „GROMADA”
w ŁODZI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 marca 1989 roku zmarła
CZESŁAWA LUCYNA
ROGUT
wieloletnią pracowniczkę Szpitala Chorób Płuc, która całe swoje życie poświęciła dla dobra chorego człowieka. Odmieniona Medalem 48-lercia PRL.
Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy współczucia.
PRACOWNICY I DYREKCJA SPECJALISTYCZNEGO ZOD GRUZYLCY I CHOROZ PŁUC w ŁODZI.

Panu
doc. dr med.
STEFANOWI — OLGIERDOWI
ROSSETOWI
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
O J C A
prof. dr EDWARDA ROSSETA
składają:
PRACOWNICY ODDZIAŁU NEUROLOGII
WPROWODZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO w ŁASKU

KRAWIEC (ohatupnik), pół etatu, konfekcja — potrzebny. 87-00-73.
28149 g
SZWACZKI — zatrudnię 57-21-31.
28316 g
PARKIECIARZY — zatrudnię. 81-97-25.
22814 g
ZALUZE — zakładam 61-89-58 Skrzypiński.
16624 g
USŁUGI betoniarzko-zbrojarskie 13-23-93 od 18 do 20 Matuszewski.
30666 g
KOLOR — naprawa 55-24-56, Muszyński.
33647 g
MONTUJE boazerię 67-73-70 Niedzielski.
27093 g
DEKODERY PAL na zachodnich podzespołach. roczna gwarancja. Inż. Dozkał, 33-24-41.
32500 g
WEEKENDY autokarowe Wiedeń, Berlin Zachodni „Sartour” 36-31-54.
31931 g
ANTENY instaluje 57-23-93 Pogorzelski.
33593 g
VIDEOFILMOWANIE — Narolski, 32-97-03.
33664 g
WYCISZANIE drzwi — 87-81-58 Arbajter.
33418 g
„RUBIN”, „Elektron” — naprawa — 33-16-76 (10—11), Brzozowicz.
32652 g
PRALKI automatyczne — naprawa. Domagała 42-71-90.
16413 g
ZAKŁAD dekarski — usługi — Staszczak 81-73-74.
23743 g
USŁUGI hydrauliczne — Łapka, tel. grzeźniczy 55-55-71.
27936 g
WYROB torebek foliowych — Piotrków Trybunalski. 47-36-66 Mękarski.
28038 g
WNĘTRZARSTWO — Ciesielski, Wojciechowski, 36-30-29, 52-70-03.
28142 g
SITODRUK — krótkie terminy. Przyjmie pracownika. Helska 8A — Podleśny. 33669 g
PAL przestojenia, fonia, magnetowidy. 78-94-08 inż. Robakiewicz.
29351 g
ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie samochodów, wulkanizacja, wyważanie kół. Nowo otwarty zakład wyposażony w nowoczesne urządzenia gwarantujące wysoką jakość usług. Rejkińska, Maratońska 76, tel. 86-18-88 Zagalski.
28223 g
DRZWI dodatkowe, zabezpieczenie, wyciszenie, żaluzje, karnisze — 86-67-08 Sobczak.
30015 g
DYWANY, tapicerek piernicy podciśnieniowe. 86-53-67 Bednarska.
30018 g
KANCELARIA RADCÓW PRAWNYCH „Commercion” — podejmowanie działalności gospodarczej, sprawy podatkowe, spółki. Pośrednictwo w obrocie umowy, opinie, pisma, zastępstwo procesowe. Chodkiewicza 11, tel. 86-36-61 codziennie 15.30—19.
27995 g
PAL/SECAM instaluje magnetowidy, komputery przetwarzam, inż. Pakulski 48-18-37.
31816 g

„ALMED” — lekarze specjalści, diagnostyka, leczenie, rehabilitacja, m. in. badania kierowców, psychoterapia, leczenie tężenia płacowatego, otyłości, nalogu palenia. Armii Czerwonej 81/83, godz. 16—21. od 13, tel. 74-74-70.
3674-k
„KINESKOPIA” — regeneracja 57-33-00, Lubartowicz.
38457 g

PRZYSPIESZONE
DZIAŁKĘ rekreacyjną ogrodzoną — Grotniki Ustronie notarialnie — sprzedam 84-83-45.
33268 g
SPRZEDAM 2,33 ha ziemi, budynki murowane, kanalizacja. 36-22-35; 81-71-62 wieczorem.
34081 g P
LÓDOWKĘ nową — kupię. 48-25-07.
33968 g P
TELEFON z numerem — Zgierz — kupię. Listy 33994 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
P
KUPIĘ maszynę dziewiarską „8” lub do produkcji „Miśka”. Listy 33991 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
P
KUPIĘ dziurkarkę bielińską i odzieżową — 86-53-67.
33996 g P
OVERLOCK kompletny — sprzedam. Ciolkowskiego 5/65, po 16.
34040 g P. 34046 g
„HELOS” — sprzedam. 51-82-75.
33971 P
SPRZEDAM zakład, przyjmie wspólnota pracowni. 87-49-50 (19—21).
34085 P
SPRZEDAM „Jowisza” — 36-64-30, godz. 7—16.
34339 P
TELEWIZOR „Wela” (burystyczny) — sprzedam. 33-26-85.
33977 P
„VENUS” — kolor, wieża „Altus” — sprzedam. 84-40-02.
34114 P
OVERLOCK kompletny — sprzedam. Gagarina 26/64.
34047 g P
WIEŻA — szufłada, gwarancja, skrzynie biegów 126 p — sprzedam. Sąddecka 11, wieczorem.
34038 g P
SPRZEDAM Cresh-Dubaj. 15-83-71.
34001 g P
MAGIEL, sprzedam. — 53-83-56.
33999 g P
„UNIWERSUM” kolorowy, uszkodzony, półkotaczan, nowa motorynka — sprzedam. — 74-78-06.
34205 P
WARZYWNIAK sprzedam. 82-17-12.
34016 g P
„SONY” 27 cali — sprzedam. 81-98-07.
34137 P
SPRZEDAM „Neptun” 671, gwarancja. Tel. 87-23-85.
34057 g P
POWIEKSZALNIK „Krokus 8” — sprzedam. 57-97-65.
34061 g P
PRZEDŁUŻACZ 4 x 16, syrene na części — sprzedam. Przedziałnia 56 — 5.
34094 g P
PERKUSJĘ sprzedam. — Ossowskiej 19 (17—20).
P
TVC „Elektronika” sprzedam. 36-85-25.
34015 g P
CEGLE, pustaki, tarcice oferuje „Baron”. 32-35-67
34139 P
126 p (1986) garażowany, sprzedam. 55-30-92.
33967 P
PRZYCEPE campingowa — kupię. 55-19-28.
34120 P
POSZUKUJĘ mieszkania. 43-26-10, po 18.
34122 P
M-3 własnościowe Władów-Wschód zamienie na większe Władów lub Chojny. Listy 33918 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
P
POSIADAM lokal nadający się na warsztat. Łódź, Foliwarska 51 po 16.
33989 g P
SZWACZKI zatrudnię. Kupię sznauera średniego, sukę. 53-30-88.
34042 g P
SZWACZKI zatrudnię — bluzki, kurtki — pracownia, dzielnica Zdrovie. 52-81-57 (3—15).
34038 g P
FIRMA „Arstyl” przyjmie księgowca. Oferty 3062 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
3062 g P
DZIEWIARZA na maszynę sznauerkową przyjmie. Brzeziny. Listy 33990 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
34205 P
STOLARZA zatrudnię — 43-18-50.
34125 P
STOLARZY zatrudnię do wykonania domu, posiadam wszystkie maszyny. 55-19-28. 34121 P
SZWACZKI do zakładu zatrudnię. 53-19-28.
34117 P
PRZYJME szwaczki, chauczynki. Wola Kazubowa, Górecka 15.
34058 g P
SZTUKATORÓW i zainteresowanych — zatrudnię. 42-30-75.
34095 g P
ZATRUDNIĘ szwaczki, 33-39-15.
34062 g P
HYDRAULIKÓW — spawacza zatrudnię. — 87-83-86.
34064 g P
SZKOLNIKÓW do budowy łodzi „SCORPIUS” — poszukuję. 48-14-89.
34136 P
CHAŁUPNICTWO przyjmie. 32-17-12.
34017 g P
ZAKŁAD zabawkarski — przyjmie pracowników. 33-42-71.
34104 g P
USŁUGI hydrauliczne — 74-77-56, Ciesielski
33974 P
MONTAŻ boazerii 52-22-23 Jochczyk.
33978 P
MEBLE kuchenne wykonuje Józefowicz — 36-49-60.
34134 P
WYKONAJEMY na zamówienie peruki, tupety, trefsy. „Medium”. 57-57-03.
34274 g P
POSIADAM lokal 70 m, samochody — propozycje. Listy 34056 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
P
KIEROWCĘ (Grecja — Bułgaria) zabiorę — 43-89-74.
34059 g P
PRACA dla każdego — Euroa zachodnia świat. Informacja bezpłatna, napisz. Przedsiębiorstwo Wielobranzowe „ABA” spółka z o.o. 20-034 Lublin 11, skrytka poczt. 29.
34010 g P
DO wynajęcia budynek 150 m nowy. Starowa Góra, Centralna 145 oraz budynek 250 m, 25 km od Łodzi.
34036 g P

Piątek, sobota i niedziela Dni Strykowa

Pod patronatem Towarzystwa Przyjaciół Strykowa w dniach 9-11 czerwca zorganizowane zostaną Dni Strykowa. W programie przewidziano przegląd dorobku kulturalnego miasta, otwarcie wystaw, projekcje filmowe, imprezy sportowe i kiermasze.

Z piątkowych imprez interesująco zapowiadają się zwłaszcza dwie: spotkanie członków Towarzystwa Przyjaciół Strykowa, podczas którego wręczone zostaną nagrody za udział w konkursie historycznym „Co wiem o Strykowie” (godz. 16) oraz „Moralność pani Dulskiej” w wykonaniu Teatru Seniorsa przy miejscowym ośrodku kultury (godz. 17). Obie imprezy odbędą się w MGOK.

Propozycje na sobotnie przedpołudnie zainteresują zapewne dzieci i rodziców. Przewidziano wyścig rowerowy dla maluchów, konkurs malowania na asfalcie na temat „Stryków moich marzeń” oraz kiermasze. Imprezy odbywać się będą przed domem kultury. Tam też w godzinach popołudniowych można będzie obejrzeć występy licznych zespołów artystycznych. Głównie wystąpi kapela „Łodzianka” i harcerski zespół „Krajki” z Łodzi.

Na niedzielę zaplanowano atrakcyjne imprezy sportowe m. in. Mały Wyścig Pokoju i motocyklowe mistrzostwa strzelań centralnej z udziałem zawodników z okręgów: warszawskiego, łódzkiego, kieleckiego, lubelskiego i białostockiego.

(ik)

ZUS bezpieczniejszy

Interesanci Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oraz przechodnie przebywający wczoraj ok. godziny 10 w okolicach budynku ZUS przy zbiegu ul. Piotrkowskiej i Zamenhofa z pewnością zaskoczeni byli obecnością wozów strażackich. Wyjaśnijmy zatem, że właśnie wczoraj miały się tam odbyć próby sprawności wozów ewakuacyjnych zainstalowanych już na 12, 13 i 15 piętrze wieżowca. Wyprodukowane w Japonii, a montowane przez austriacką firmę „Rosenbauer” (serwis i gwarancja obejmują 15 lat użytkowania) wory ewakuacyjne stanowią dodatkowy, skuteczny element w wypadku akcji ratowniczej. Dwa z nich zainstalowane są od strony ul. Piotrkowskiej, a jeden od Zamenhofa.

Ponieważ nie wolno bawić się nie tylko ogniem, ale także sprzętem ratowniczym, dlatego — ze względu na padający deszcz — pokaz został odwołany. Po prostu koszty takiej „zabawy” mogłyby okazać się zbyt wysokie. Wory ewakuacyjne muszą być złożone w precyzyjny sposób (taki jak spadochrony) i powinny być suche, żeby w razie konieczności spełniły swoją rolę. Zatem na pokaz nowoczesnego (ale bardzo drogiego sprzętu) ratowniczego musimy poczekać. Dobrze jednak — co wypadła podkreślić — że ZUS zdecydował się na taki zakup. Może dołączymy się także do podobnego sprzętu na innych łódzkich wieżowcach...

W. M.

14 i 13 lat więzienia za usiłowanie zabójstwa na tle rabunkowym

6 stycznia br. 22-letni Adam P. spotkał 18-letniego Sławomira K. Wypili 12 półlitrowych butelek piwa i postanowili (z inspiracji Adama P.) ograbić bogatych ludzi. Inicjator przestępstwa — znat małżeństwo K. i ich wybrał na ofiarę zamachu. Pożyłszy dwie czapki kominiarki, wziął nóż i wieczorem obaj poszli do miejsca zamieszkania K. Kiedy gospodarz domu otworzył drzwi, został ugodytniony nożem w klatkę piersiową. Wszedł alarm. Napastnicy zbiegli. Życie ofiary uratował zabieg operacyjny.

Wczoraj Sąd Wojewódzki w Łodzi zakończył rozprawę przeciwko obu oskarżonym o usiłowanie zabójstwa na tle rabunkowym. Uznał ich winnymi popełnienia tego przestępstwa i skazał (wyrokiem nieprawomocnym) Adama P. na 14, a Sławomira K. na 13 lat więzienia, i kary dodatkowe.

11 i 7 LAT WIEZIENIA ZA WŁAMANIA

Przed Sądem Wojewódzkim w Łodzi zakończyła się też rozprawa przeciwko dwóm włamywaczom z

WZORAJ...

...obradowało Prezydium RN m. Łodzi. Wiele uwagi poświęcono katastrofalnemu stanowi tzw. bazy materialnej łódzkich placówek kulturalnych. Mówiono również o podziale nadwyżki budżetowej i dochodów ponadplanowych.

Prezydium zaakceptowało projekt uchwały w sprawie utworzenia funduszu rewaloryzacji ul. Piotrkowskiej. Zgodnie z projektem, dochody funduszu pochodzący z dotacji RN m. Łodzi oraz rad narodowych stopnia podstawowego i dobrowolnych wpłat jednostek gospodarczych, organizacji społecznych, stowarzyszeń, osób fizycznych, a także ze sprzedaży lokali i obiektów oraz darowizn.

Przewiduje się powołanie rady społecznej funduszu, a w przyszłości jego przekształcenie w fundację, dzięki czemu zgromadzone środki można będzie oprocentować.

(ab)

Obiadują członkowie TNOiK

Sprawozdanie z działalności Łódzkiego Oddziału Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa za lata 1985-88 będzie dziś głównym tematem walnego zebrania jego członków.

Planuje się również dyskusję nad kierunkami działania towarzystwa na najbliższy okres oraz wybór nowych władz.

1 osoba zginęła, 3 poparzone Tragiczny pożar przy ul. Nawrot

Jedna osoba spłonęła, a trzy zostały poparzone — to bilans pożaru, jaki wybuchł wczoraj o godz. 12.50 w warszacie należącej do Stanisława W., a mieszczącym się w oficynie posesji przy ul. Nawrot 84. Zakład mimo szyldu z napisem „Elektromechanika” produkował przede wszystkim zniże i dla nich to była przygotowana prowizoryczna lakiernia, w której nastąpił wybuch, a następnie wybuch pożar.

W akcji uczestniczyło 5 sekcji straży pożarnej — mimo to nie udało się uratować 43-letniego Wacława D. Poparzeń doznał Lidia J. Mieczysław K. oraz Jerzy G. Wszyscy byli pracownikami zakładu.

Mimo tak tragicznych skutków

tego pożaru, mieszkańcy posesji oraz uczestnicy akcji ratunkowej mogą mówić o dużym szczęściu, albowiem w prowizorycznym magazynku na zapleczu warsztatu znajdowały się duże ilości płynów łatwo palnych, farb, lakierów oraz kwasów, trzymanych w 200 litrowych beczkach. Na szczęście nie doszło do zapalenia tych substancji.

(kp)

14-letni Łukasz — maturzystą

Wczoraj w godzinach wieczornych w III LO im. T. Kościuszki odbyła się uroczystość wręczenia świadectw dojrzałości setce świeżo upieczonych maturzystów. Wśród nich znajdował się 14-letni Łukasz Pułaski, który, naturalnie, maturę zdał znakomicie. Piszaliśmy o nim w „DL” jako o zdobywcy nagród w olimpiadach naukowych, a także 4 stypendium NOT. Równie dobrze zdał jego koleżdy — średnia stopni w czterech maturalnych klasach przekracza 4.

(p)

Najlepsi ratownicy PCK

Od połowy maja rywalizowały z sobą drużyny medyczo-sanitarne PCK ze szkół ponadpodstawowych woj. łódzkiego. W tegorocznym współzawodnictwie uczestniczyło ponad 3 tys. uczniów.

W tym tygodniu w Ozorkowie odbyły się finały wojewódzkiego konkursu. Startowało 3 drużyny, spośród których najlepszą w mieście pierwszoplanowo okazała się — nie po raz pierwszy — drużyna XXVI LO w Łodzi. Drugie miejsce zajęli uczniowie Liceum Medycznego nr 3 w Łodzi, trzecie zaś ich koleżdy z II LO w Łodzi.

(jm)

„Społem” plus „Egida Westy” „Okociem”, „Żywiec” i inne atrakcje

Pomysł jest prosty, a efekt musi być podwojony. Chodzi o to, żeby zwiększyć i urozmaicić asortyment towarów w naszych ogólnie dostępnych sklepach, a przy tym zrobić dobry interes. Ponieważ kryzys objął również sklepy spożywcze, dlatego spółka „Egida Westy” porozumiała się ze śródmiejskim i wzdewskim oddziałami PSS „Społem”. Wczoraj przejęła oficjalnie sklep przy ul. Piotrkowskiej 253 (który przez dwa dni był zamknięty ze względu na remont) i już dziś rozpoczęła się tam normalny handel. Sklep nadal będzie zaopatrywany przez „Społem” w podstawowe artykuły żywnościowe, ale

już w przyszłym tygodniu rozpoczną się tam ciągła sprzedaż piwa „Okociem” i „Żywiec”. Od pierwszego lipca zaś zaczyna napływać atrakcyjne artykuły żywnościowe sprowadzane w drodze wymiany z Austrii i RFN.

Także od lipca spółka „Społem” i „Egida Westy” spotratywać będzie pawilon przy ul. Promińskiej 32a. Obie placówki zyskają nową aranżację wnetrz. Ciekawostką dla personelu będzie także to, iż załoga opłacana będzie z prowizji. Ponieważ sklep przy ul. Promińskiej „Egida...” przejęła bez personelu, dlatego poszukuje chętnych ekspedientów.

(W. M.)



WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie MO 897
Straż Pożarna 998
Informacja służby zdrowia

Informacja PKO 36-15-19
Informacja telefoniczna 913
Informacja PKS 31-97-06
Dworzec Centralny 33-82-21
Informacja kulturalna 33-82-21
Pogotowie wodociągowe 78-35-46

Pogotowie energetyczne
Łódź Północ 71-31-35
Łódź Południe 33-28-19
Pogotowie gazowe 74-25-23, 74-66-95, 992
Pogotowie dźwiękowe 74-67-66, 71-40-41

TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-17, w dni wolne od pracy całą dobę

TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO 33-88-01 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematą czynny w

dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-49-33

ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-58-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-21-89 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

POGOTOWIE MIESZKANOWE:
spółdzielcze 32-46-34
komunalne 35-33-99
osiedle Retkińa 86-79-41
osiedle Widzew 74-28-13
74-29-53
74-26-00

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Batsheva Dance Company” (Izrael)
NOWY — godz. 19.15 „Doływo-cie”
JARACZA — godz. 11 „Monte Cassino”
MAŁA SCENA — godz. 14 „Indyk”
POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Dwa razy tak”
MUZYCZNY — godz. 11 „Pino-kio”
STUDEJNY — godz. 19 „Mój wiek”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Przedziwna lokomotywa”
FILHARMONIA (Kościół Ewangelicki św. Mateusza) godz. 19. „Koncert symfoniczno-oratoryjny” Orkiestra Symfoniczna PFL, Dyrygent: Tomasz Bugaj Soliści: Konstanty Andrzej Kulka — skrzypce; Elżbieta Tomaszewska — sopran; Katarzyna Suska — alt; Ryszard Minkiewicz — tenor; Józef Frankstein

— bas. W programie: A. Vivaldi — Cztery pory roku; J. Haydn — Msza Nelsonska

MUZEJA

ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierska 147) godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
SPORTU I TURYSTYKI (Worcella 21) godz. 11-15
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogro-dowa 15) godz. 10-14
WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 252) godz. 10-17
SZUKI (Włocławskiego 16) — godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13

OSWIATY (Wólczńska 23) godz. 10-14
MIASTA ZGIERZA (Dabrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Obr. Stallgradu 1) godz. 10-15

WYSTAWY

SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-18 J. Wiersbicki — fotografia
OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18 wystawa tkaniny

GALERIA SZUKI (Wólczńska 31) godz. 11-18 wystawa popie-nerowa

GALERIA KONSTANTEGO MAC-KIEWICZA (Moniuszki 5) godz. 12-18

MUZEUM KINEMATOGRAFII (Piotrkowska 102) — godz. 19, Jan Świątowski

REDAKCJA KARUZELI (Sienkiewicza 3/3) godz. 10-15 Galeria w przełączeniu

ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)

OGROD BOTANICZNY — w godz. 10-20 (kasa do 19)
PALMIARNIA czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17

KINA

PRZEDWIOSNIE — „Osaczone” — USA od lat 13 godz. 15.30, 17.30, 19.30
BALTEK — „Sztuka kochania” — pol. od lat 18 — godz. 10 13, 14, 16, 18, 20
IWANOWO — „Co lubia tygrysy” — pol. od lat 18 godz. 16, 18; Film z czytania listy diablo-gowa — „Rambo 1” — USA od lat 15 — godz. 20
POLESIE — „Wtrącający seks” — (Dirty dancing) — USA od lat 15 — godz. 16, 18
WŁOKNIARZ — „Wielka przy-goda psa Benyego” — USA b.o. godz. 10, 12.15; „Frantic” — USA od lat 15 — godz. 15, 17.15, 19.30
WOLNOC — „Piłkarski poker” — pol. od lat 15 godz. 16, 18
ZACHĘTA — „Interkosmos” — USA od lat 12 godz. 19, 17.15, 19.30
TATRY-LETNIE — „Noce gry” — USA od lat 18 godz. 21.15; W razie niepogody seansy odbę-dzie się w kinie „TATRY”
LDK — „Błaly smok” (USA) od lat 12 godz. 10, 12.15; „Nowy Jork czwarta rano” (pol.) od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Wielka droga w Chinach” — USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30; „Nietykalki” — USA od lat 18 — godz. 17, 19.30
STYLOWY — „Matone” — USA od lat 18 — godz. 17, 19
TATRY — MALE-STUDYJNE — DKF — godz. 15.30, 18 — Slyn-ne Remake
TATRY — Mity kina — „101 dalmatczyków” (USA), b.o., godz. 17; „Samotny Wilk Mc Quad” — USA od lat 13 — godz. 19
DKM — „Port lotniczy 77” — USA godz. 15, 17, 19

OKA — „Kosmiczne faja” (USA) od lat 12 godz. 8.30, 11, 13.30
SWIT — „Cielikierzy” (fr.) od lat 13 godz. 18, 18, 20
SWIT — WIDEO — „Gamao” — franc. godz. 16 „Piraci” (USA) godz. 18
STUDIO — „Diabeł” (pol.) od lat 12 godz. 17, 19
HALKA — „Przyjaciel wesołego diabła” — pol. b.o. godz. 14, 16; „Maski” — franc. od lat 15 godz. 18
MEOGA GWARDIA — „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12 godz. 10, 17, 19.15
MUZA — „Cinkciarze” — czes. od lat 18 godz. 16; „Przemie-nio z wiatrem” — USA od lat 12 — godz. 18
MAJA — „Cobra” — USA od lat 15 — godz. 16, 18
POKOJ — „Piramida strachu” — USA od lat 12 godz. 16; „Smier-cionośna słońca” — USA od lat 18 godz. 18
ROMA — „Kłatwa Doliny We-ty” — pol. od lat 12 — godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
STOKI — „Złote dziecko” — USA od lat 13 godz. 16; „Dom przy Carroll Street” — USA od lat 15 — godz. 18
WYPOŻYCZALNIE KASSET WIDEO (Piotrkowska 76, Narutowicza 29) — czynna od godz. 13-17; Kino „Baltyk” — czynna od godz. 11-17

APTEKI

Mickiewicza 20, Nieclarniana 15, Piotrkowska 67, Felickiego 7, Lutomska 146, Maratońska 71 bl. 111.

Pabianice — Wyspiańskiego 1, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstantynów — Sadowska 10, Główna — Łowicka 88
Zgierz — Dabrowskiego 18, Ozorków — Armii Czerwonej 61



Niedawno pisaliśmy, że w łódzkim „Orbisie” nie ma jeszcze nowych rozkładów jazdy PKP w związku z czym niezwykłą popularnością cieszy się okienko z napisem „Informacja”. Wczoraj jednak było ono nieczynne, a pani w kasie od-syłała po informację na dworzec.

Chodzą słuchy, że „Orbis” ma zmienić nazwę. Nowa będzie brzmiała: „Biuro podróży na Fabryczny, Kaliski i Chojny”.

W Łodzi likwiduje się balkon, niekiedy bez ekspertyzy technicznej lecz metodą „na oko”.

A nam „na oko” wydaje się, że szal niszczących balkonów należy opamiętać i przyłożyć się do ich wzmacniania.

Nasza popołudniówka jest przekonana (ciekawo czy kiedy?), że Łódź potrzebuje jest „Hyde Park” Reporter K. Zajacze zrobił nawet sondę na ten temat i okazało się, że niektórzy widzieliby „Hyde Park” w parku np. im. J. Matejki. Na szczęście, wśród zagadniętych znalazł się prorektor PL, który przypominał dziennikarzowi, że park jest miejscem przeznaczonym na wypoczynek dla spacerowiczów.

Tak, jak las do hasania dla zajacy.

Do punktu naprawy maszyn do-szyca przy ul. Wschodniej w Łodzi przyszedł Klient i poprosił o wycieszczenie i zakonserwowanie od dawna nieużywanego lecz sprawnego „Sintera”. Odmówiono twierdząc, że przecież może kupić oliwę i zrobić wszystko samemu.

My sądzimy, że trzeba by zacząć od zasadzenia drzewka oliwnego.

Z jednego z łódzkich sklepów skradziono hulajnogę. Złodzieja zatrzymano „w wyniku podjętego pościgu przez personel sklepu oraz przybyłych funkcjonariuszy MO (...).”

Mieli szybsze hulajnogi?

Z ogłoszeń w „DL”

„Przedsiębiorstwo zagraniczne zatrudni w zakładzie konfekcyjnym zdolnego szefa produkcji.”

O ile nam wiadomo to w Polsce — i nie tylko w Polsce — każdy szef uważa się za zdolnego Gorzej bywa z kwalifikacjami!

do widzenia
NASZ TELEFON 33-41-10

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczerokow-twarowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 telefon 32-81-26

Ambulatoria doradnej pomocy — internia dla dorosłych, ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-09 w.31.

— gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba, tel. 74-14-14.

— gabinet pediatry, ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy, czynny cała doba, tel. 74-14-14.

— gabinet stomatologiczny, ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez całą dobę — 43-29-72.

— gabinet okulisty, ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy czynny całą dobę.